ПРОТОКОЛ № 5/3
общего собрания собственников жилых помещений многоквартирного жилого

дома, расположенного по адресу: пос. Восход, Дом № 5, проведенного путем
совместного присутствия собственников помещений (в заочной форме)

п. Восход 03.10.2017 г.

Согласно ст. 47 ч.1 Жилищного кодекса РФ и по решению общего собрания
собственников помещений в МКД, проведенного 27.05.2017 г., о необходимости
проведения общего собрания собственников помещений МКД в форме заочного
голосования в период с 23.09.2017 г. по 02.10.2017 г. ,

Дата окончания приёма решений -  02.10. 2017 года в 17-00 часов.
Дата и место подсчета голосов -  03.10. 2017 г. по адресу: п. Восход, дом 12, МУП
«Восход-Сервис»

Общая площадь жилых помещений многоквартирного дома находящихся в
собственности составляет: 3133,1 кв.м.

Количество собственников помещений принявших участие в голосовании
составляет 19,7 % от общего количества собственников (общая площадь,
находящаяся в собственности 2157,3 кв.м.)

Интересы муниципального образования г.о Восход Московской области как
собственника помещений, находящихся в муниципальной собственности,
представляет Тохтаров И.И., обладающий 31,2 % (общая площадь, находящаяся в
собственности 975,8 кв.м.)

Таким образом, в голосовании приняли участие 50,9 % от общего количества
собственников (общая площадь, находящаяся в собственности 3133,1 кв.м.)

Кворум имеется. Собрание правомочно.

Повестка дня:

1. Размер финансирования работ и услуг по содержанию и ремонту общего
имущества многоквартирного дома на 2017/2018 года, (в размере -
29,46рублей за 1 кв.м.)

2. Утвердить состав счетной комиссии. ’

По первому вопросу:
Перечень вопросов, включенных в бюллетень для заочного голосования был

определен инициативной группой с учетом результатов общего собрания
собственников, проведенного 27.05.2017 г. (Протокол №5/2)

По второму вопросу:
Определен состав счетной комиссии:
от Администрации г.о. Восход Самодурова Н.В.
от МУП «Восход-Сервис» Караяни Е.Н.
от совета МКД Дюжева И.Н.

\

Проголосовали:
За Против Воздержались ВСЕГО

% от числа % от числа % от числа %
проголосовавших проголосовавших проголосовавших

36,4 13,2 1,3 50,9

Принято решение: С 1 ноября 2017 года утвердить размер финансирования работ и
услуг по содержанию и ремонт многоквартирного дома на 2017/2018 года -  29,46
рублей за 1 кв.м.

Счетная комиссия:

Секретарь

Самодурова Н.В.

Караяни Е.Н.

Дюжева И.Н.

I

Сидорова И.Г.

Председатель Тохтаров И. И.

I
Реестр

Собственников жилых помещений в многоквартирном доме,расположенном по
пос.Восход, Дом №5

по состоянию на 01.10.2017 года.
Общие характеристики многоквартирного дома:
Количество квартир - 75_
Общая площадь МДК - 3133,1 кв.м.

№п/п № кв-
ры собственник

общая
площадь

помещений
(кв.м.)

Доля в праве общей
собственности (%)

Количество
голосов

1 1 Комаров Василий Александрович
(договор купли-продажи) 42,1 1,3

2 2
Порунов Сергей Николаевич,
Порунова Галина Сергеевна,
Порунова Кирилл Сергеевич

(41,7 1,3

3 3
Серегина Любовь Петровна,
Серегина Елизавета Александровна 42 1,3 1,3

4 5 Атаманов Александр Александрович 41,6 1,3
5 6 Пшенова Светлана Сергеевна 42,2 1,3
6 7 Дювбанова Наталья Ивановна ' 42,2 1,3
7 8 Шипов Валентин Леонидович 42 1,3
8 9 Андреев Андрей Николаевич 42,1 1,3 1,3
9 10 Куликова Светлана Николаевна 42,1 1,3

10 11 Павлова Татьяна Александровна;
Павлова Виктория Викторовна 41,2 1,3

11 12
Зайцев Антон Эдуардович,
Зайцева Анастасия Эдуардовна,
Зайцева Анна Эдуардовна

41,9 1,3

12 13 Ченцова Ирина Борисовна 42,7 1,4
13 16 Емельянова Наталия Ивановна 55,4 1,8 1,8

14 17 Загоруйко Наталья Ивановна (договор
купли-поодажи)

27,5 0,9 0,9

15 19

Колосов Сергей Евгеньевич,
Колосова Любовь Юрьевна,
Колосов Андрей Сергеевич,
Губанова Наталья Сергеевна

55,7 1,8

16 22
Белов Николай Федорович,
Гордиленкова Лариса Николаевна,
Г ордиленкова Анна Юрьевна

55 1,8 1,8

17 23 Сахарова Людмила Петровна 28,2 0,9

18 25
Пересыпкина Виктория Владимирович,
Пересыпкин Алексей Викторович
(договор купли-продажи)

56,1 1,8

19 26 Родионова Оксана Ярославовна 27,7 0,9

20 27 Воржбитова Любовь Владимировна
(договор купли-продажи) 41,6 1,3

21 29 Кет Роман Валерьевич 27,1 0,9
22 30 Бородина Любовь Алексеевна 41,8 1,3 1,3
23 34 Турчанская Наталья Николаевна 41,5 1,3
24 35 Шебетова Нина Владимировна 41,5 1,3

25 37 Попов Юрий Васильевич
Попова Алёна Михайловна 42,1 1,3

за

воздержался

против

против

против

против

А

26 38 Волынец Ирина Ивановна 41,9 1,3 1,3

27 39

Суханов Алексей Александрович,
Суханова Наталья Викторовна,
Суханова Александра Алексеевна,
Суханова Мария Алексеевна

42,2 1,3

28 40 Нуцков Михаил Владимирович,
Нуцкова Маргарита Михайловна 41,6

1
1,3 1,3

29 41 Мелеинов Александр Тимофеевич 41,5 1,3
30 42 Андреев Владимир Максимович 41,7 1,3 1,3

31 44
Железная Ольга Владимировна,
Железный Максим Вадимович,
Железный Дмитрий Вадимович

41,4 1,3

32 45 Ефимова Любовь Валерьевна 42,1 1,3

33 46 Сулим Сергей Николаевич,
Сулим Дмитрий Николаевич 50,3 1,6

34 47 Алексеев Максим Владимирович (дог-р
купли-продажи) 27,8 0,9

35 48 Пухова Любовь Анатольевна 42,5 1,4

36 49
Красник Евгений Михайлович,
Красник Наталья Владимировна,
Красник Александр Евгеньевич

55,9 1,8

37 50 Уварычева Капиталина Павловна 27,9 0,9 0,9
38 51 Широкова Валентина Антоновна 42,1 1,3 1,3
39 52 Шарко Зинаида Дмитриевна 55,6 1,8
40 55 Мирова Зоя Александровна 55,6 1,8
41 57 Воронкова Валентина Ивановна 42 1,3 1,3

42 58 Ендовицкая Анастасия Андреевна,
Пересыпкин Данила Алексеевич 55,6 1,8

43 59 Власова Светлана Анатольевна 28,2 0,9

44 61 Шведов Денис Николаевич,
Сазонова Ольга Николаевна 42,5 1,4

45 62 Старых Татьяна Евгеньевна,
Старых Маргарита Вадимовна 41,4 1,3

46 63 Савчук Владимир Филиппович 42,4 1,4
47 64 Добринская Людмила Викторовна 42,2 1,3
48 65 Русакова Антонина Николаевна 41,7 1,3 1,3
49 70 Желаднова Екатерина Сергеевна '42 1,3 1,3

50 72 Паденкова Надежда Валерьевна,
Абрамов Александр Дмитриевич 42,2 1,3 1,3

51 73 Трушина Ирина Викторвна 42 1,3
ВСЕГО: 2157,3 68,9 19,7

за /
/

за

против

против
против

против

против
против

за

Присутсвовало: 50,9%
собственников: 19,7%
муниципальн.: 31,2%

Руководитель органа местного самоуправления I

за 36,40 %
против 13,2 %

воздержался 1,3 %
ВСЕГО: 50,90 %

Тохтаров И.И.